menggangu kehidupan manusia.71 Ogoh-ogoh selalu digambarkan dengan sosok

yang menakutkan karena sebagai pelambang sifat negatif manusia. Penamaan

70 Ogoh-Ogoh, dalam http://wisatadewata.com/article/adat-kebudayaan/ogoh-ogoh,

diunduh pada tanggal 12 November 2011.
71 Makna Ogoh-ogoh Tawur Kesanga Pergantian Tahun Caka 1932 15 Maret 2010,

dalam http://www.denpasarkota.go.id/instansi/?cid==IzN&s=i_berita&id=2238, diunduh pada
tanggal 11 November 2011.